
 نیروهای فراجا در موضوع حجاب
توجیه شده اند

اعضای کابینه ســیزدهم در حاشــیه جلسه دیروز 
هیــات دولــت در حیــاط ســاهتمان پاســتور به 
پرســش های خبرنگاران همچون هفته های گذشته 

پاسخ دادند.
ســید احســان خاندوزی وزیر اقتصاد به خبرنگاران 
گفت؛ مســیر دور زدن تحریــم در پرداخت بدهی 
ایران به بانک توســعه اسلامی را پشت سر گذاشتیم 
و بدهی های ایران را تا سال ۱۴۰۲ به صفر رساندیم. 
وی با اشــاره به اینکــه یکــی از مهم ترین مراجع 
بین المللی کــه برای تامین مالی پروژه ها اســتفاده 
می شود، بانک توسعه اسلامی است، افزود: متأسفانه 
در سال های گذشــته تأمین مالی از سوی این بانک 
صورت نمی گرفت و یکی از اولویت های ما رفع موانع 
پرداخت اقساط کشــور بود تا کاری کنیم این بانک 
برای ۱۱ پروژه عمرانی ما تأمین مالی کند. این اتفاق 
رخ داده و ما مســیر دور زدن تحریــم در پرداخت 
بدهی ایران به این بانک را پشــت ســر گذاشتیم و 
بدهی های ایران را تا ســال ۱۴۰۲ به صفر رساندیم 
و فرآیند بازپرداخت اقســاط ۱۱ پروژه عمرانی آغاز 
شده اســت. عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فن 
آوری اطلاعات نیز درباره آخرین وضعیت رفع فیلتر 
گوگل پلی با بیان اینکه برای بار ســوم این موضوع 
را در گروه تعیین مصادیــق مجرمانه مطرح کردیم 
، گفت: امیدوارم در جلســه آتی، دوستان همراهی 
کننــد و بررســی کنند تا از گوگل پلــی رفع فیلتر 
شود. وی همچنین ادامه داد: ۷ میلیون خانوار تحت 
پوشــش فیبرنوری قرار گرفته اند و هدف گذاری ما 
۱۴ میلیون خانوار است. روح الله دهقانی فیروزآبادی 
معاون علمی رئیس جمهوری با اشاره به اینکه مرکز 
ملی هوش مصنوعی که ســال گذشته تأسیس شد، 
افزود: کارور ملی هــوش مصنوعی که بزودی تحت 
عنوان شــرکت تقریباً خصوصی که زیرساخت های 
پردازشــی و داده ای کتابخانه های بــزرگ را فراهم 
می کند، از جمله ابزارهایی اســت که کمک می کند 
جریان کاربردی سازی هوش مصنوعی در حوزه های 
مختلف پزشکی، ارتباطات و مالی و دیگر موارد شکل 
گیرد. وی یادآور شد: با تمرکزی که معاونت علمی، 
مرکز ملی هوش مصنوعی و شخص رئیس جمهوری 
بر موضوع هوش مصنوعی دارند، پیش بینی این است 
سال جاری یک سال پربار از نظر عملیاتی و اجرایی 
شدن کارهای کاربردی باشد تا کشور هم از نظر رتبه 

کاربرد هوش مصنوعی ارتقای سریعتر پیدا کند.
همچنین رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش 
اعلام کرد که تا ۵ ســال آینده، ۱۰۰۰ هنرســتان 

جدید در کشور ساخته می شود.
وی با اعلام اینکه پس از ۱۲ ســال از تصویب سند 
تحول بنیادین، نخســتین آیین نامــه برای اجرای 
این ســند یعنی بخش مهارت آموزی دانش آموزان 
تصویب شــد گفت: این آیین نامــه در ۱۰ ماده به 
تصویب هیات دولت رســید. بر این اساس تا ۵ سال 
آینده، ۱۰۰۰ هنرستان جدید در کشور ساخته می 
شود و تعداد دانش آموزان در رشته های مهارتی در 
هنرســتان به نیمی از دانش آموزان کل کشور می 

رسد. این عدد الان ۳۹ درصد است.
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری 
تصریــح کرد:برخــی دســتگاه ها از جملــه مرکــز 
پژوهش های مجلس متاسفانه برمبنای آمار و اطلاعات 
نادرست گزارشی منتشر کرده که سفر از سبد خانوار 
حذف شده اما این گزاره حتماً نادرست است. این همان 
چیزی است که دشــمن می خواهد. آمار امسال را که 
بررسی می کنیم هم نسبت حضور گردشگران خارجی 

بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است.
انســیه خزعلــی معــاون امــور زنــان و خانواده 
رئیس جمهوری از جمع شــدن برخی شــیرخوارگاه 
پس از ترمیم دستورالعمل فرزندخواندگی، خبر داد. 
وی افزود: طبق گزارش بهزیســتی استان تهران با 
ترمیمی که در دستورالعمل فرزندخواندگی صورت 
گرفته، برخی شــیرخوارگاه ها بــه دلیل ایجاد صف 
فرزندخواندگــی جمــع آوری شــده اند و بچه ها به 

خانواده ها سپرده شده اند.
سلاجقه رئیس ســازمان محیط زیست درباره میزان 
عقب نشــینی آب دریــای خزر گفــت: در میانگین 
نوســانات وضعیت فعلی طبیعی اســت. دریای خزر 
شــرایط نوســانات متعدد دارد و با توجه به شرایط 
اقلیمی و بهره بردای ۵ کشور از این دریا، این احتمال 
دارد که در فصول و ســال های مختلف عقب نشینی 
یا بالاآمدگی داشــته باشد. وی همچنین در خصوص 
جمع آوری کیسه های نایلونی، گفت: طبق اساس نامه 
دولت،کیســه های زیر ۲۵ میکرون از چرخه تولید و 
توزیع و مصرف در بازه زمانی ۵ ساله حذف می شود.

محمد حســینی معاون پارلمانــی رئیس جمهوری 
در پاســخ به پرسشــی دربــاره دیــدگاه دولت در 
زمینه تعطیل پنجشــنبه ها، اظهار کرد: نظر دولت 
در این زمینه مشــخص اســت و به غیر از جمعه به 
تعطیلی یک روز دیگر به انتخاب دولت تاکید دارد. 
اســت، دانشگاه های  مدارس پنجشــنبه ها تعطیل 
وزارتخانه های علوم و بهداشــت هم تعطیل اســت 
و برخی اســتان ها هم مانند تهران پنجشــنبه ها را 
تعطیل کردند. دیدگاه دولت هم بیشــتر به تعطیلی 

پنج شنبه ها نزدیک است.
ســخنگوی دولت از موافقت هیئت وزیران با لایحه 
اصلاحــی وزارت دادگســتری بر قانــون تعزیرات 
حکومتــی با قید دو فوریت خبــر داد. علی بهادری 
جهرمی در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: به منظور 
نظــارت موثرتر بر بــازار، لایحه اصلاحــی وزارت 
دادگســتری بر قانون تعزیــرات حکومتی با قید دو 
فوریت موافقت شــد تا هم فرایند رسیدگی سازمان 
تعزیرات حکومتی را تسریع کند و هم ضمانت اجرای 
محکومیت ها و مجازات تعزیرات حکومتی را تقویت 
کند تــا در نهایت نظارت موثرتر بر گران فروشــی، 

احتکار و تخلفات دیگر انجام شود.

اخبار

رهبـر معظـم انقلاب اسـلامی دیـروز در دیدار هـزاران نفر از 
کارگـران، بـا بیـان نقش کلیـدی جامعه کارگـری در جهش 
تولیـد و بهبـود وضـع اقتصـادی کشـور، بـه تبییـن وظایف 
مسـئولان بـرای حـل مشـکلات قشـرِ قانـع و نجیـب کارگر 
پرداختنـد و گفتند: حـال خوب جامعه کارگـری، حال ملت 

را هـم خـوب خواهـد کرد.
ایشـان همچنیـن هـدف واقعـی آمریـکا و غـرب از تحریـم 
و  ملـت  تبعیـت محـض  و  تسـلیم  را،  ایـران  بـر  فشـار  و 
نظـام اسـلامی خواندنـد و تأکیـد کردنـد: ملـت بـزرگ و 
ریشـه دار ایـران و جمهـوری اسـلامی، در مقابـل زورگویی و 
زیاده خواهی هـا تسـلیم نمی شـود و بـا تبدیـل تحریم هـا به 
فرصت هـای پیشـرفت و شـکوفایی، بـه افـق روشـن آینـده 

دسـت خواهـد یافـت.
حضـرت آیـت الله خامنـه ای بـا تشـکر صمیمانـه از تـلاش، 
نجابـت و همـت جامعـه کارگـری، بوسـه پیامبـر)ص( بـر 
دسـتان پینه بسـته یـک کارگـر را بالاتریـن تجلیـل از کار و 
کارگـر خواندنـد و افزودنـد: اسـلام بـرای کار و عمـل، ارزش 
و احتـرام ذاتـی قائـل اسـت و براسـاس آموزه هـای قرآنـی و 
روایـی، تـلاش هـر فـرد بـرای کسـب روزی و نـان حـلال، 

همچـون عبـادات، عمـل صالـح محسـوب می شـود.
ایشـان توجـه افکار عمومی به »نگاه اسـلام بـه کار و کارگر« 
را ضرورتـی مهـم و زمینه سـاز پیشـرفت کشـور دانسـتند و 
افزودنـد: دنیـای مادی بـرای کارگـر، صرفاً به عنوان وسـیله 
تولیـدِ ثـروت، اهمیـت قائـل اسـت اما اسـلام به علـت قائل 
بـودن ارزش مبنایـی بـرای کار، کارگـر را نیـز دارای ارزش 
ذاتـی می دانـد؛ به گونـه ای که به فرمـوده پیامبـر خاتم)ص(، 
خداوند هرکسـی که کارش را درسـت، متقن و محکم انجام 

دهد، دوسـت دارد.
رهبـر انقـلاب تکیه بر نقاط حسـاس اقتصـادی در نام گذاری 
سـالهای اخیـر را ناشـی از اهمیت موضوع اقتصـاد خواندند و 
بـا تأکیـد بـر اینکـه کارگر ماهـر، با روحیـه و پرانگیـزه رکن 
»جهش تولید« اسـت، گفتند: تحقق شـعار امسـال براساس 
نظـر کارشناسـان و صاحب نظـران، نیازمنـد مشـارکت مردم 
اسـت کـه در ایـن صـورت، مشـکلات کاهـش می یابـد و بـا 

تقویـت اقتصاد کشـور، دسـت کارگـر هم پر می شـود.
ایشـان، کار و کارآفریـن را دو همـکار خـط مقـدم جنـگ 
اقتصـادیِ  تحمیلـی دشـمنان بـر ملت ایـران برشـمردند و 
افزودنـد: ایـن دو عنصرِ اصلی مبـارزه با آمریـکا، هرقدر بهتر 
تـلاش کنند و هرقدر زمینـه تلاش مؤثر بـرای آنان فراهم تر 
شـود، توفیقات بیشـتری نصیب کشـور و ملت خواهد شـد.
حضـرت آیت الله خامنـه ای به اسـتناد آمار، جامعـه کارگری 
و خانواده هـای محتـرم آنهـا را حـدود نصف جمعیت کشـور 
خواندنـد و خطـاب بـه مسـئولان تأکیـد کردنـد: اگـر حـال 
جامعـه کارگری خوب شـود، حداقل نیمی از مردم حالشـان 

خـوب می شـود و این بسـیار مهم اسـت.
ایشـان در تبییـن وظایـف قـوا و دسـتگاه ها در قبـال جامعه 
کارگـران، تضمیـن امنیـت شـغلی را از مهمتریـن مسـائل 
دانسـتند و افزودنـد: کارگری که با قناعت و نجابت مشـغول 
کار اسـت باید به آینده شـغلی خود اطمینان داشـته باشـد.
رهبـر انقـلاب با اشـاره به تعطیلـی واحدهای تولیـد و حتی 
کارخانجـات بـزرگ در مقاطعـی، گفتنـد: در یکـی دو سـال 

اخیـر بـه همـت مسـئولان، هـزاران کارگاهِ تعطیل شـده یـا 
نیمـه تعطیـل، احیا شـده کـه این کار مهـم باید ادامـه یابد.
ایشـان مسـئله بیمه هـا را هـم، بـرای جامعـه کارگـری مهم 
خواندنـد و بـا انتقاد از اجرانشـدن سیاسـت های کلی تأمین 
اجتماعـی، گفتنـد: این سیاسـت ها، مدت ها پیش ابلاغ شـد 
و رئیـس جمهـور هـم دسـتور تهیـه آئین نامـه  را داد امـا در 

عمـل، کارهـا جلـو نرفته و سیاسـت ها اجرا نشـده اسـت.
ایمنـی نیـروی کار و ارتقای مهارت های شـغلی دو نیاز دیگر 
جامعـه کارگـری بـود کـه رهبر انقلاب بـه آنها اشـاره کردند 
بـه  کار،  نیـروی  دانش افزایـی  و  مهارت افزایـی  افزودنـد:  و 
پیشـرفت کشـور و افزایش سـطح کیفـی کار کمک می کند 

و بـه نفع کارگـران و کارفرمایان اسـت.
ایشـان، آمـوزش و پـرورش را هم در کمک بـه مهارت افزایی 
مـدارس،  گفتنـد:  و  دانسـتند  مؤثـر  بسـیار  کشـور،  در 
دبیرسـتان ها و دانشـگاه ها می  تواننـد در کنـار آموزش هـای 
نظـری، آموزش هـای فنـی و حرفـه ای هـم ارائـه و بـا دادن 
گواهینامـه مهارتـی، بـه اشـتغال صحیـح و راحـت جوانـان 

کنند. کمـک 
و  کارگـران  میـان  در  درخشـان  اسـتعدادهای  کشـف 
فراهـم آوردن میـدان و مجـال نـوآوری و خلاقیت بـرای آنها، 
توصیـه دیگـر حضـرت آیـت الله خامنـه ای بـه مسـئولان و 

کارفرمایـان و کارآفرینـان بـود.
رهبـر انقـلاب پـس از تبییـن وظایف مسـئولان، بـه وظایف 
جامعـه کارگـری پرداختنـد و بـا اشـاره به مسـائلی همچون 
امانـت دانسـتن کار، انجـام محکـم و متقـن کار، و انضباط و 
احسـاس مسـئولیت در محیـط کار، گفتند: کارگـران عزیز، 
کار را ارزش بدانیـد؛ چـرا که با کار شـما کشـور آبـاد و برای 

ایـران آبـرو و سـرافرازی و قـدرت ایجاد می شـود.
ایشـان تبدیـل شـدن کار بـه ارزش در اذهـان عمومـی را 
موجـب افزایش میل و اشـتیاق به کار دانسـتند و گفتند: در 
ایـن صورت هر کارگری در نگاه مردم، یک انسـان ارزشـمند 
می شـود و جوانـان هـم در فرآینـد تولید بهتـر نقش آفرینی 
می کننـد؛ در حالـی کـه امـروز متأسـفانه برخـی جوانـان نه 
میـل بـه کار دارند نه در جسـتجوی آن هسـتند و برخی هم 

فقـط پشـت  میزنشـینی را کار می دانند.
حضـرت آیـت الله خامنـه ای بـا اشـاره بـه شـعار سـال، یکی 
از وظایـف مهـم مسـئولان را شناسـایی و تبییـن زمینه های 
شـرکت های  ایجـاد  همچـون  تولیـد  در  مـردم  مشـارکت 
و صنایـع دسـتی،  تولیـدات خانگـی  بـه  تعاونـی، کمـک 
تقویـت  و  دانش بنیـان  شـرکت های  ایجـاد  در  مسـاعدت 
گفتنـد:  و  خواندنـد  دامـداری  و  کشـاورزی  فعالیت هـای 
صاحبنظـران اقتصـادی در دولـت و خـارج دولـت راههـای 
فـراوان مشـارکت در تولیـد را بـه مـردم نشـان دهنـد و 

مسـئولان، زمینـه مشـارکت را فراهـم و آسـان کننـد.
ایشـان هدایـت اعتبـارات بانکی به سـمت تولیـد را ضروری 
برشـمردند و گفتند: این کار به درسـتی انجام نمی شـود که 

مسـئولان بانکـی باید توجه و اقـدام کنند.
رهبـر انقـلاب در بخـش دیگـری از سخنانشـان، صحبـت 
از مسـائل اقتصـادی بـدون توجـه بـه تحریم هـای بـه گفته 
آمریکا و اروپایی ها بی سـابقه را غیرممکن دانسـتند و گفتند: 
غربی هـا دربـاره هدف از وضـع تحریم ها علیه ایـران به دروغ 

مسـائلی ماننـد سـلاح هسـته ای، حقـوق بشـر و حمایـت از 
تروریسـم را مطـرح می کننـد.

ایشـان در تبییـن تناقـض و بهانه هـای دروغیـن غربی هـا به 
نمونـه غزه اشـاره کردنـد و افزودنـد: از نظر آنها مـردمِ تحت 
بمبـاران غزه تروریسـت هسـتند امـا دولت خبیـث و جعلی 
و بی رحـم صهیونیسـتی کـه ظرف شـش ماه نزدیـک به ۴۰ 
هـزار نفـر از جملـه چنـد هـزار کـودک را قتـل عـام کـرده، 

تروریسـت نیست.
حضـرت آیـت الله خامنـه ای، هـدف واقعـی بدخواهـان ایران 
از تحریـم را در تنگنـا گذاشـتن جمهـوری اسـلامی بـرای 
تبعیت از خطوط اسـتعماری و اسـتکباری و تسلیم در مقابل 
زورگویی هـای آنهـا دانسـتند و افزودنـد: برخـی -ان شـاءالله 
خیرخواهانـه- دائـم توصیـه می کننـد کـه یـک خواسـته 
آمریـکا را قبـول کنیـد تـا مشـکل حـل شـود؛ در حالی که 

توقعـات آمریکایی هـا تمامـی ندارنـد.
ایشـان بـا اشـاره بـه سـخنرانی چنـد سـال قبل خـود در 
موضـوع هسـته ای و بیـان ایـن مسـئله کـه »آمریکایی هـا 
مشـخص کننـد کـه بـه چـه حـدی از عقب نشـینی ایران 
در مسـئله هسـته ای قانـع خواهنـد شـد«، گفتنـد: آنهـا 
هرگـز حاضـر نیسـتند ایـن حـد را مشـخص کننـد چـرا 
کـه می خواهنـد بـا پیشـروی قـدم بـه قـدم، در نهایـت 
را ماننـد آن کشـور شـمال  تجهیـزات هسـته ای کشـور 
آفریقـا جمـع آوری و صنعـت هسـته ای ایـران را تعطیـل 
کننـد؛ در حالیکـه بخش هـای مختلـف کشـور همچـون 
سـلامت، پزشـکی و دیگـر عرصه ها بـه نتایـج فعالیت های 

دارند. نیـاز  هسـته ای 
رهبـر انقـلاب با تأکید مجدد بـر هدف اصلـی آمریکایی ها از 
تحریم یعنی تبعیت و تسـلیم محض ملت ایران و جمهوری 
اسـلامی در زمینه هـای سیاسـی و اقتصـادی، گفتنـد: آنهـا 
می خواهنـد ثـروت، آبـرو و سیاسـت های ایـران مانند برخی 
کشـورها، در دسـت آمریکا باشـد اما نظام اسـلامی و غیرت 
اسـلامی و ملـت بـزرگ و ریشـه دار ایـران محـال اسـت کـه 

تسـلیم زورگویی آنها شـوند.
ایشـان، تحریم هـا را باعـث صدمـه زدن بـه اقتصـاد کشـور 
و ایجـاد مشـکلات اقتصـادی خواندنـد امـا افزودنـد: همیـن 
تحریم هـا موجب شـکوفایی اسـتعدادها و بـروز ظرفیت های 

داخـل کشـور هم شـده اسـت.
حضرت آیت الله خامنه ای، فرصت سـازی از دشـمنیِ دشـمن 
را خاصیـت یـک ملـت زنـده برشـمردند و افزودنـد: توصیـه 
همیشـگی بنده به جوانان و مسـئولان و مردم غیور و متدین 

کشـور همین است.
تبدیـل  از  نمونـه ای  را  تسـلیحاتی  پیشـرفت های  ایشـان، 
تحریم هـا بـه فرصـت خواندنـد و افزودنـد: این پیشـرفت که 
یک جایی خود را نشـان داد، همه دشـمنان را متعجب کرد 
کـه ایران اسـلامی چگونه توانسـته اسـت در شـرایط تحریم 

ایـن تعداد سـلاح پیشـرفته را تولیـد کند.
رهبـر انقـلاب اسـلامی افزودنـد: ان شـاءالله بیشـتر و بهتـر 
تولیـد خواهـد شـد،  نیـز  ایـن سـلاح ها  از  پیشـرفته تر  و 
البتـه پیشـرفت ها منحصـر بـه تسـلیحات هـم نیسـت و در 
بخش هـای مختلـف پزشـکی، سـلامت و بعضـی بخش های 
صنعتـی و مهندسـی، ایـران جـزو پیشـتازان و برجسـتگان 

جهانـی اسـت؛ ضمـن اینکـه در بعضـی بخش هـا هـم عقب 
هسـتیم کـه در صـورت همت و تلاش، در آنها هم پیشـرفت 

کرد. خواهیـم 
ایشـان تحریم هـا را رو بـه کم اثـر شـدن دانسـتند و افزودند: 
اخیـراً در یکـی از گزارش هـای منابع بین المللی، بـه افزایش 
تولیـد ناخالـص ملـی ایران اشـاره شـده بـود که ایـن، یعنی 
در کشـور بیشـتر و بهتر کار می شـود، دل به کمک بیرون از 
مرزها بسـته نشـده و تحریم ها نتوانسـته ایران را از پا درآورد 

و ایـن روحیه باید در کشـور تقویت شـود.
و  راهپیمایـی  بـه  اشـاره  بـا  خامنـه ای،  آیـت الله  حضـرت 
تظاهـرات ملت  هـا در حمایـت از فلسـطینی ها و برافراشـتن 
پرچم هـای فلسـطین و حـزب الله در خیابان هـای اروپـا و 
آمریـکا، متهـم کـردن جمهـوری اسـلامی ایران بـه حمایت 
از تروریسـم بـه بهانـه حمایـت از مظلومـان غـزه را موجـب 
رسـوایی اتهام زننـدگان خواندنـد و افزودنـد: اکنـون نـه تنها 
ملـت ایران بلکـه همه ملت ها از فلسـطین حمایت می کنند.

ایشـان پرسـیدند: آیـا آن فلسـطینی کـه در مقابـل ظلـم 
شهرک نشـین غاصـب بـرای غصـب خانـه خـود ایسـتادگی 
می کنـد تروریسـت اسـت؟ آیـا جبهه ظلم سـتیز و بـا غیرت 
مقاومـت تروریسـت اسـت یـا آنهـا کـه بـا بمبـاران مـردم 
و  نرسـیدند  بـه جایـی  البتـه  و  فاجعه آفرینـی می کننـد؟ 

نخواهنـد رسـید.
ایشـان در جمع بنـدی ایـن بخـش از سخنانشـان، گفتنـد: 
بـرای ملـت ایران معلـوم باشـد و معلوم هم هسـت که علت 
دشـمنی زورگویـان با آنهـا، دروغ هایی که سـر هم می کنند 
نیسـت بلکـه این اسـت کـه ایران مسـتقل زیر بـار زورگویی 
سیاسـت های  دنبالـه رو  نیسـت  حاضـر  و  نمـی رود  آنهـا 
شکسـت خورده، عقب مانـده، نـاکام و خـلاف ارزشـهای الهی 
و فطـرت بشـری آنهـا باشـد؛ سیاسـت هایی کـه بـه اعتراف 
برخـی تحلیلگـران غربـی، در حال نابـود کردن اعتبـار ۲۰۰ 

سـاله آمریکا اسـت.
رهبـر انقـلاب بـا تأکید بر اینکـه توقع پیروی ملت با سـابقه 
شکسـت خورده،  سیاسـت های  ایـن  از  ایـران  ریشـه دار  و 
بیهـوده اسـت، گفتنـد: ملـت ایران، ایسـتاده و محکم اسـت 
کـه البتـه باید ایسـتادن را در عمـل، کار، تحقیقـات و اتحاد 
ملـی خـود نشـان دهیم که در ایـن صورت و با شـرط پرهیز 
از تنبلـی و کاهلی، از دل سـختی ها و گرفتاری  های تحمیلی 
بـرای  بیشـتری  گشـایش های  و  فرصت هـا  بدخواهـان، 
پیشـرفت ظهـور خواهـد کـرد و ملت ایـران، به فضـل الهی، 

بـه افق روشـن آینـده خواهد رسـید.
در ابتـدای ایـن دیـدار وزیـر کار، تعـاون و رفـاه اجتماعی در 
گزارشـی، کاهش نـرخ بیکاری به ۸.۱ درصـد و تحقق واقعی 
ایجـاد یـک میلیـون شـغل در سـال ۱۴۰۲ را از مهمتریـن 

دسـتاوردهای دولـت در حوزه اشـتغال خواند.
توسـعه بیمه هـای همگانـی، طـرح کالابـرگ الکترونیکـی 
بـا اسـتقبال بیـش از ۵۰ میلیـون نفـر، پرداخـت مسـتمری 
بازنشسـتگان بدون اسـتقراض از بانک ها، پرداخت ۱۶۰ هزار 
میلیـارد تومـان تسـهیلات به حـوزه تولید و تشـکیل حدود 
۳۰۰ تعاونـی مسـکن کارگـری در سراسـر کشـور از دیگـر 
عناوینـی بـود کـه آقای سـید صولـت مرتضـوی در گزارش 

خـود بـه بیـان آنهـا پرداخت.
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گزارش
رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران تاکید کردند 

خوب شدن حال کارگر یعنی خوب شدن حال کشور

رییس قوه قضاییه گفت: امروز بیش از اوقات دیگر به هماهنگی و همکاری 
نیازمندیم؛ در این راستا نباید از وجود اختلافات و به میدان آمدن افکار و 

نظریات و سلیقه های مختلف هراسید.
حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای طی سخنانی در آیین تکریم و 
معارفه معاون اول قوه قضائیه اظهار کرد: آقای دکتر مصدق در طول بیش 
از ۳۰ ســال خدمت در بخش های مختلف قوه قضائیه وســع خود را برای 

پیشرفت امور محوله گذاشتند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشــاره به ویژگی های شخصیتی و مدیریتی 
حجت الاســلام والمســلمین خلیلی معاون اول جدید دســتگاه قضا بیان 
داشت: حجت الاسلام والمسلمین خلیلی شخصیتی است که تمام مراحل 
و مراتــب قضائی را طی کرده و اهل تدبیر، نــوآوری، تلاش، هماهنگی و 
مشــورت است. وی تصریح کرد: همه ما مسئولان قضائی باید توجه کنیم 
که عهده دار مســؤولیتی خطیر و تکلیفی سنگین هستیم؛ لذا باید خیلی 
مراقبــت کنیم و در انجام تکالیف، تلاش مضاعف داشــته باشــیم؛ گاهی 

ناچاریم از یک امر مباح نیز اجتناب کنیم.
رئیس عدلیه بیان داشــت: توقعات به حقی از ما مســؤولان قضائی وجود 

دارد؛ لذا باید با صبر و حوصله و بردباری در برابر موانع و مشکلات بایستیم 
و امور محوله را به نحو احسن به پیش ببریم.

قاضی القضات اظهار داشــت: ما در سمت ها و مســوولیت های قضائی باید 
بیش از دیگران به حُسن خلق توجه داشته باشیم و تمامی همکاران قضائی 
بایــد همواره تکریم ارباب رجوع و مراجعــان را در زمره اولویت های خود 

قرار دهند.
محســنی اژه ای بیان داشــت: امروز بیش از اوقات دیگــر به هماهنگی و 
همکاری نیازمندیم؛ در این راســتا نباید از وجــود اختلافات و به میدان 
آمدن افکار و نظریات و ســلیقه های مختلف هراسید؛ این هنر ماست که با 
شنیدن اقوال مختلف، احَسن آنها را انتخاب کنیم و با متخصصین و اهالی 

فن و انسان های خبره در موضوعات مختلف مشورت کنیم.
رئیس قوه قضائیه در پایان خاطرنشان کرد: تاکید من به مسئولان قضائی 
آن اســت که در نحوه تعامل با بخش های مختلف قوه قضائیه بر اســاس 
تبییــن و اقناع عمل کنند؛ چرا که پیشــبرد برخــی از امور و رفع برخی 
از مسائل صرفاً با رویکرد دســتوری امکان پذیر نیست و باید پیوست های 

تبیینی و توجیهی نیز همراه دستور صادره باشد.

محسنی اژه ای:

نباید از نظرها و سلیقه های مختلف هراسید

ســخنگوی شــورای وحدت اصولگرایان گفت: برای حمایت از بانــوان کاندیدا در 
 دور دوم انتخابــات، تــلاش می کنیم تعداد بیشــتری از آنان را در فهرســت خود 

قرار دهیم.
منوچهر متکی ســخنگو و رئیس هیئت اجرایی شــورای وحدت در نشست هیئت 
عالی این شــورا برای تصمیم گیری درباره نحوه مشارکت دور دوم انتخابات مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: بر اساس تصمیمات اخذ شده فهرست نامزدهای شورای 
وحدت در سراسر کشور از جمله حوزه انتخابیه تهران، ری، اسلامشهر، شمیرانات و 

پردیس به مردم ارائه می شود.
وی افزود: در این نشســت با نظر قاطع اعضا، مصوب شــد با توجه به اینکه تمامی 
نامزدهــای راه یافته به مجلــس دوازدهم در حوزه انتخابیه تهــران بزرگ را آقایان 
تشــکیل داده و هیچ نامزدی از بین بانوان موفق به کسب آرای لازم در دور نخست 
نشد، شــورای وحدت با در نظر گرفتن اصل تخصص و تعهد کلیه نامزدها، اولویت 
خود را به حمایت از بانوان قرار داده و تلاش می کند تعداد بیشــتری از بانوان نامزد 

دارای صلاحیت در دور دوم انتخابات را در فهرست خود قرار دهد.

سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان

نامزدهای شورای وحدت در دور دوم 
انتخابات بزودی اعلام می شوند

رئیس جمهور با بیان اینکه کشــورهای غربی تلاش می کنند به ما القا کنند که 
دانش و فناوری فقط در اختیار آنهاســت، اظهار داشت: امروز جمهوری اسلامی 
ایــران با اتکا به توانمندی های فنی و مهندســی بومی در حال اجرای طرح های 

بزرگ آب و برق در بیش از ۲۰ کشور جهان است.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در مراسم افتتاح و بهره برداری از ابرپروژه چند منظوره 
»اومااویــا« در ســریلانکا، به عنوان یکی از بزرگتریــن طرح های صدور خدمات 
فنی- مهندسی ایرانی، بهره برداری از این پروژه را نماد همبستگی، پیوند، تقویت 
دوستی و مایه افتخار دو ملت دانست. رئیس جمهور نمایش همبستگی، همدلی 
و همراهی دو کشور و دو ملت آسیایی را از ویژگی های مهم  این پروژه دانست و 
تصریح کرد: بهره برداری از این ســد، نیروگاه و تونل انتقال آب نماد، تحقق اراده 
دو کشور و دو ملتی است که می خواهند با اتکا به توان بومی، رفاه و آسایش خود 
را فراهم کنند. وی با اشاره به تامین مالی این طرح از سوی سریلانکا و تامین و 
انتقال خدمات فنی و مهندســی از سوی ایران، تامین آب شرب و آب کشاورزی 
بــرای ۵ هزار هکتار اراضی جدید و آغاز بــه کار یک نیروگاه ۱۲۰ مگاواتی را از 
دســتاوردهای این پروژه برای مردم سریلانکا دانســت و افزود: امروز جمهوری 
اســلامی ایران با اتــکا به توانمندی های فنی و مهندســی بومی در حال اجرای 

طرح های بزرگ آب و برق در بیش از ۲۰ کشور جهان است.

رئیس جمهور با بیان اینکه کشــورهای غربی تلاش می کنند به ما القا کنند که 
دانش و فناوری فقط در اختیار آنهاست، اظهار داشت: انقلاب اسلامی، امام راحل، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی و شــهدای عالی قدر ما از جمله شهید سلیمانی »ما 
می توانیم« را به ملت ما آموختند. دشمن نمی خواست ما پیشرفت کنیم اما ملت 
ایران اراده کرد که پیشــرفته باشد؛ خواست و اراده ملت بزرگ ایران تحقق یافت 

و دشمن ناکام ماند.
رئیســی تصریح کرد: جمهوری اســلامی ایران آماده است در پیشرفت سریلانکا 
شــریک شــده و تمام تجربیات خویش را که نتیجه ۴۵ سال مجاهدت و تلاش 
مردان و زنان ایرانی اســت با شما به اشــتراک بگذارد و با صدور خدمات فنی و 
مهندســی در پیشرفت سریلانکا مشارکت داشــته باشد. وی با اشاره به سیاست 
اصولــی جمهوری اســلامی ایران در عرصه دیپلماســی برای توســعه روابط با 

کشورهای آسیایی، همسایه و کشورهای مستقل خاطرنشان کرد: تقویت ارتباط 
بین ما و شما و دیگر کشورهای همسو و مستقل می تواند آینده ای درخشان برای 
دو کشور و دو ملت رقم بزند. بدانید با توکل بر خدا و اعتماد به داشته های بسیار 
خودمان می توانیم مسیر پیشــرفت را به سرعت طی کنیم. رئیسی گفت: برخی 
کشــورهای و نظام سلطه موافق تقویت روابط ما با یکدیگر نیستند و می خواهند 
بــه ما القا کنند که نمی توانیم با تکیه بر توان داخلی پیشــرفت کنیم، اما ما در 
عمل این نظر و القای نظام سلطه را باطل کرده ایم. رئیس جمهور در پایان از همه 

دست اندرکاران اجرای این پروژه عظیم در سریلانکا، تشکر کرد.
پیش از رئیسی »رانیل ویکرمســینگه« رئیس جمهور سریلانکا نیز در سخنانی 
بــا قدردانی از همکاری و تلاش پیمانکاران و همکاری دولت ایران در اجرای این 
پروژه اظهار داشــت: بدون تکنولوژی و فناوری ایرانی، اجرای این پروژه برای ما 

ممکن نبود؛ شما توانستید برای آینده سریلانکا کار بزرگی انجام دهید.
رئیس جمهور ســریلانکا بــا بیان اینکــه مهارت های فناورانه ایرانــی امروز در 
دنیای مدرن شــناخته شده است، تصریح کرد: شما نمونه کشوری هستید که با 
خوداتکایی توانستید به پیشرفت در حوزه های مختلف برسید. امروز کشورهای ما 
به عنوان کشــورهای جنوب، به دنبال اثبات هویت های خودشان هستند و چنین 

پروژه های هویت و توانایی های ما را به جهانیان اثبات می کند.

رییسی:ایران آماده صدور خدمات فنی و مهندسی به سریلانکا است

 بهره برداری از ابرپروژه »اومااویا«
به همت مهندسان ایرانی


